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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 82  24-30 Ocak 2022 

 

Derleyenler: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN, Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. 
Aykut KARAKUŞ  
 

1. AB’DEN GÜVENLİK AÇIKLAMASI 

Rusya’nın Ukrayna’ya karşı devam eden saldırgan eylemleriyle ilgili Avrupa Birliği’nden 
bir açıklama geldi. AB Konseyinden yapılan açıklamada, Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik 
eylemlerinin ve tehditlerinin kınandığı ifade edilirken; Moskova gerilimi düşürmeye, 
uluslararası hukuka uymaya ve yapıcı bir diyalog sürecine girmeye davet edildi. Açıklamada 
Birliğin güvenliğine yönelik yapılacak herhangi bir meydan okumanın tüm üye devletleri 
etkileyeceği belirtilirken; AB’nin siber ve hibrit saldırılarla, dezenformasyonla ve 
manipülasyonla mücadele yeteneklerinin güçlendirilmesi gerektiğine de dikkat çekildi.  AB 
Konseyinin açıklamasında ayrıca Avrupa Birliği’nin ABD, NATO, Ukrayna ve diğer ülkelerle 
olan güçlü iş birliği ve koordinasyonu da teyit edildi.  

AB Konseyi, 24 Ocak 2022  

Council of the EU, (24.01.2022) “European security situation: notions of ‘spheres of influence’ 
have no place in the 21st century”. Erişim adresi: 
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/01/24/european-security-
situation-notions-of-spheres-of-influence-have-no-place-in-the-21st-century/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

2. DANİMARKA, MALİ’YE YÖNELİK YENİ BİR EYLEM PLANI İSTİYOR 

Danimarka Savunma Bakanı Trine Bramsen, Takuba Görev Gücü çerçevesinde Mali’de 
faaliyet gösteren Danimarkalı askerlerin geri çekilmesi sonrasında yeni bir eylem planı 
oluşturulacağını söyledi. Söz konusu geri çekilme, Mali’deki cunta yönetiminin talebi 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/01/24/european-security-situation-notions-of-spheres-of-influence-have-no-place-in-the-21st-century/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/01/24/european-security-situation-notions-of-spheres-of-influence-have-no-place-in-the-21st-century/
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sonrasında -ve Takuba Görev Gücü’ne dâhil olan devletlerin Bamako’yu bu karardan 
vazgeçirmeye yönelik tüm çabalarına rağmen- gerçekleşmişti.  

Bramsen, Takuba üyeleri arasında gerçekleşen sanal bir toplantı sonrasında bu kararın 
“ittifakı bölme arzusu” olduğunu ve mutlaka gerekli tepkinin verilmesi gerektiğini söyledi. 
Bakan, bu gereklilik bağlamında iki haftada tamamlanması planlanan çalışmaların 
başlatıldığına dikkat çekerek, Sahel bölgesinde terörle mücadelenin geleceğine yönelik olarak 
Takuba Görev Gücü üyelerinin birlikte karar vereceklerini ifade etti. 

Mali, 2020’deki darbeden bu yana seçimlerin yapılamaması nedeniyle AB’nin de aralarında 
yer aldığı çeşitli uluslararası örgütlerin yaptırımlarına maruz kalmıştı. Rusya destekli Wagner 
Grubu’nun Mali’de sürdürdüğü faaliyetler, Bamako ile Avrupa başkentleri arasındaki 
anlaşmazlığı derinleştiren bir etki yaratıyor.    

Danimarka, Takuba bünyesinde görev yapmak üzere 105 askerini Mali yetkililerinin “açık 
daveti” sonrasında Ocak ayında bölgeye göndermişti. Bamako ise Danimarka’nın Haziran 
ayında gerçekleştirdiği asker gönderme talebine olumlu yanıt verilmediğini duyurdu. 

France 24, 24 Ocak 2022 

Reuters, 28 Ocak 2022 

France 24, (24.01.2022) “Mali demands Denmark ‘immediately’ withdraw its special forces”. 
https://www.france24.com/en/africa/20220124-mali-demands-denmark-immediately-
withdraw-its-special-forces  

Reuters, (28.01.2022) “European Mali mission sets 2-week deadline for new plan - Danish 
defence minister”. Erişim adresi:  https://www.reuters.com/world/africa/european-mali-
mission-sets-2-week-deadline-new-plan-danish-defence-minister-2022-01-28/  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

3. AB’DEN UKRAYNA’YA SİYASİ VE EKONOMİK DESTEK 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen; ABD Başkanı Joe Biden, Fransa 
Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Almanya Başbakanı Olaf Scholz, İtalya Başbakanı Mario 
Draghi ve Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda ile Rusya-Ukrayna krizini görüşmek üzere 
bir araya geldi. Ukrayna’nın toprak bütünlüğünün ve egemenliğinin korunması noktasında 
verdikleri desteğin devam edeceğine dikkat çeken von der Leyen; AB’nin Ukrayna’ya 1,2 
milyar avroluk yeni bir destek paketinin yanı sıra 120 milyon avroluk bir hibe de vereceğini 
duyurdu. Leyen görüşmede ayrıca Rusya’nın saldırgan tutumuna karşı alınacak önlemlerin 
tartışıldığını ve hem sektörel hem de bireysel bağlamda uygulanacak yaptırımların masaya 
yatırıldığını açıkladı. 

Avrupa Komisyonu, 24 Ocak 2022 

Euronews, 25 Ocak 2022 

https://www.france24.com/en/africa/20220124-mali-demands-denmark-immediately-withdraw-its-special-forces
https://www.france24.com/en/africa/20220124-mali-demands-denmark-immediately-withdraw-its-special-forces
https://www.reuters.com/world/africa/european-mali-mission-sets-2-week-deadline-new-plan-danish-defence-minister-2022-01-28/
https://www.reuters.com/world/africa/european-mali-mission-sets-2-week-deadline-new-plan-danish-defence-minister-2022-01-28/
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European Commission, (24.01.2022) “Statement from the Commission following the VTC 
called by US President Joe Biden on the situation relating to Ukraine”. Erişim adresi: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_560  

Euronews, (25.01.2022) “EU offers Ukraine 1.2 billion euro aid package”. Erişim adresi: 
https://www.euronews.com/2022/01/25/us-ukraine-crisis-eu-vonderleyen  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. AB’DE “HAK İHLALİ” TARTIŞMASI 

The Associated Press, Irini Operasyonuyla ilgili askeri bir raporu yayınladı. Irini 
Operasyonunu komuta eden İtalyan Tuğamiral Stefano Turchetto’nun imzasıyla hazırlanan ve 
AB yetkililerine iletilen raporda; Libya makamlarının Avrupa’ya ulaşma ümidiyle yola çıkan 
göçmenlere “aşırı güç” uyguladığı kabul edildi. AB tarafından sağlanan eğitimin Libya 
güvenlik kuvvetleri tarafından takip edilmediğinin de ifade edildiği raporda; on binlerce erkek, 
kadın ve çocuğun dayanılmaz suiistimallerle karşı karşıya kaldığı belirtiliyor. Ancak The 
Associated Press’in haberine göre, AB tüm bu hak ihlallerine rağmen Irini Operasyonunun 
devam etmesi konusunda kararlılığını koruyor.  

The Associated Press, 25 Ocak 2022  

Renata Brito, Frank Jordans&Lorne Cook, (25.01.2022) “Migrant abuses continue in Libya. So 
does EU border training”, The Associated Press. Erişim adresi: 
https://apnews.com/article/coronavirus-pandemic-business-health-libya-migration-
a30dd342513aeeede5a7558de4c3089d  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

5. BORRELL VE SIRBİSTAN BAŞBAKANI BRNABIC BİR ARAYA GELDİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB-Sırbistan İstikrar 
ve Ortaklık Konseyi vesilesiyle Sırbistan Başbakanı Ana Brnabić ile bir araya geldi. Daha sonra 
bir basın açıklaması yapan Borrell görüşmede; ikili ilişkilerin ele alındığını ve Sırbistan’ın AB 
üyelik sürecine dair karşılıklı bir fikir alışverişinde bulunulduğunu belirtti. Son Sırbistan 
referandumuna da değinen Yüksek Temsilci; yargının bağımsızlığı ve hukukun üstünlüğü için 
ortaya koyulan iradeden memnun olduklarını ifade etti. Borrell ayrıca Sırbistan’ın, AB’nin 
ortak dışişleri ve güvenlik politikalarına uyum sağladığını, bunun somut adımlarla da eyleme 
geçirilmesini beklediklerini sözlerine ekledi. Hukukun üstünlüğü, temel haklar ve Kosova ile 
normalleşme sürecinin Sırbistan’ın AB’ye katılım sürecinde belirleyici olacağına dikkat çeken 
Borrell; savaş suçlularını yüceltme ve soykırım suçunu kabul etmeme gibi bir durumun AB 
değerleri ve perspektifi ile bağdaşmadığını ve bunu Sırp yetkililerle de paylaştığını duyurdu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 25 Ocak 2022 

European Western Balkans, 25 Ocak 2022  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_560
https://www.euronews.com/2022/01/25/us-ukraine-crisis-eu-vonderleyen
https://apnews.com/article/coronavirus-pandemic-business-health-libya-migration-a30dd342513aeeede5a7558de4c3089d
https://apnews.com/article/coronavirus-pandemic-business-health-libya-migration-a30dd342513aeeede5a7558de4c3089d
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European External Action Service, (25.01.2022) “EU-Serbia: Remarks by High Representative 
Josep Borrell after the Stabilisation and Association Council”. Erişim adresi: 
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110081/eu-serbia-remarks-high-
representative-josep-borrell-after-stabilisation-and-association_en  

European Western Balkans, (25.01.2022) “EU-Serbia Stabilisation and Association Council: 
Referendum results welcomed”. Erişim adresi: 
https://europeanwesternbalkans.com/2022/01/25/eu-serbia-stabilisation-and-association-
council-referendum-results-welcomed/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

6. AB YENİ SEYAHAT KURALLARINI AÇIKLADI 

AB Konseyi, 25 Ocak Salı günü koronavirüs salgını kapsamında daha önce getirilen seyahat 
kısıtlamalarının durumuyla ilgili bir tavsiye kararı aldı. Bu tavsiye kararına göre 1 Şubat 
2022’den itibaren kısıtlamalar ülkeleri değil seyahat edecek bireylerin kişisel durumlarını temel 
alacak. Koronavirüs salgınının yoğun olarak görüldüğü bölgeler dışındaki yerlerden Avrupa 
Birliği’ne seyahat edecek bireylerin geçerli bir “Dijital Koronavirüs Sertifikası”na sahip 
olmaları gerekecek. Bireylerin daha önce koronavirüse yakalanıp yakalanmadıklarını, test 
sonuçlarını ve aşı durumlarını içeren “Dijital Koronavirüs Sertifikası”nın geçerlilik süresini 270 
güne çıkarmayı öneren tavsiye kararıyla; seyahatlerin basitleştirilmesi ve seyahat adımlarının 
öngörülebilirliğinin arttırılması planlanıyor.  

AB Konseyi, 25 Ocak 2022 

CNN, 25 Ocak 2022 

Council of the EU, (25.01.2022) “COVID-19: Council adopts a revised recommendation on 
measures affecting free movement, based on the individual situation of persons and no longer 
on the region of origin”. Erişim adresi: https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-
releases/2022/01/25/covid-19-council-adopts-new-person-based-recommendation-on-free-
movement-restrictions/  

Tamara Hardingham-Gill, (25.01.2022) “EU wants test-free travel for vaccinated residents”, 
CNN. Erişim adresi: https://edition.cnn.com/travel/article/eu-recommends-dropping-tests-for-
vaccinated/index.html  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

7. AB’DEN HOLOKOST ANMA GÜNÜ VESİLESİYLE AÇIKLAMA 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Avrupa Komisyonu 
Başkanı Ursula von der Leyen Uluslararası Holokost Anma Günü vesilesiyle düzenlenen 
etkinliklere katıldı. Holokost’un insanlık tarihinin en büyük trajedisi olduğuna dikkat çeken 
Borrell, Nazilerin 6 milyon Yahudi’nin ölümünde sorumlu olduğunu ve bunun unutulmaması 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110081/eu-serbia-remarks-high-representative-josep-borrell-after-stabilisation-and-association_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110081/eu-serbia-remarks-high-representative-josep-borrell-after-stabilisation-and-association_en
https://europeanwesternbalkans.com/2022/01/25/eu-serbia-stabilisation-and-association-council-referendum-results-welcomed/
https://europeanwesternbalkans.com/2022/01/25/eu-serbia-stabilisation-and-association-council-referendum-results-welcomed/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/01/25/covid-19-council-adopts-new-person-based-recommendation-on-free-movement-restrictions/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/01/25/covid-19-council-adopts-new-person-based-recommendation-on-free-movement-restrictions/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/01/25/covid-19-council-adopts-new-person-based-recommendation-on-free-movement-restrictions/
https://edition.cnn.com/travel/article/eu-recommends-dropping-tests-for-vaccinated/index.html
https://edition.cnn.com/travel/article/eu-recommends-dropping-tests-for-vaccinated/index.html
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gerektiğini ifade etti.  Borrell ayrıca Antisemitizm’in ve Holokost’un inkârının evrensel 
değerlerle bağdaşmadığını da sözlerine ekledi.  Ursula von der Leyen ise Holokost’u anmak 
için düzenlenen Avrupa Yahudi Kongresinde bir açıklamada bulundu. Soykırım ve ayrımcılığın 
önlenmesi gerektiğini ve Antisemitizmin kişi hak ve hürriyetlerine yönelik bir tehdit olduğunu 
ifade eden von der Leyen; Avrupa Parlamentosunun ilk başkanının bir Yahudi olduğunu ve 
Yahudilerin Avrupa tarihinin ve geleceğinin ayrılmaz bir parçası olacağını belirtti. 

Avrupa Komisyonu, 26 Ocak 2022 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 27 Ocak 2022 

European Commission, (26.01.2022) “Avrupa Yahudi Kongresi Uluslararası Holokost Anma 
Günü’nde Başkan von der Leyen’in konuşması”. Erişim adresi: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_622  

European External Action Service, (27.01.2022) “International Holocaust Remembrance Day: 
Statement by the High Representative/Vice-President Josep Borrell”. Erişim adresi: 
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110151/international-holocaust-
remembrance-day-statement-high-representativevice-president-josep_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. BORRELL’DEN AFRİKA ZİYARETİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kenya ve Mozambik’, 
ziyaret etti. İlk ziyaretini Kenya’ya gerçekleştiren Yüksek Temsilci, Kenya Devlet Başkanı 
Uhuru Kenyatta ve Dışişleri Bakanı Raychelle Omamo ile bir araya geldi.   Ziyaret sırasında 
AB ve Kenya arasındaki bölgesel ve çok taraflı iş birliğinin güçlendirilmesi, bölgesel barış, 
güvenlik ve istikrar alanlarına katkıda bulunulması amacıyla AB-Kenya Stratejik Diyaloğu 
başlatıldı. Ayrıca taraflar 2021-2027 yılları arasında geçerli olacak Kenya-Avrupa Birliği İş 
Birliği Programı kapsamında da fikir alışverişinde bulundu. Ziyaret sonrasında bir basın 
açıklamasında bulunan Borrell, AB’nin ve Kenya ile uzun süredir devam eden bir ilişkisi 
olduğunu ve birçok alanda ortaklık kurduğunu ifade ederek; Kenya’nın Birliğin Afrika’daki en 
önemli ortaklarından biri olduğunu belirtti. Görüşmelerde ayrıca 17-18 Şubat 2022’de 
Brüksel’de yapılması planlanan Afrika Birliği ve AB Zirvesine ilişkin konular da ele alındı.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 27 Ocak 2022 

European External Action Service, (27.01.2022) “Mission to Africa: High Representative Josep 
Borrell is travelling to Kenya and Mozambique”. Erişim adresi: 
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110168/mission-africa-high-
representative-josep-borrell-travelling-kenya-and-mozambique_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_622
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110151/international-holocaust-remembrance-day-statement-high-representativevice-president-josep_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110151/international-holocaust-remembrance-day-statement-high-representativevice-president-josep_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110168/mission-africa-high-representative-josep-borrell-travelling-kenya-and-mozambique_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110168/mission-africa-high-representative-josep-borrell-travelling-kenya-and-mozambique_en
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9. AB’DEN BELARUS AÇIKLAMASI  

Avrupa Dış Eylem Servisinden Belarus’ta artan siyasi gerilim ve yasadışı uygulamalarla 
ilgili bir açıklama geldi. Açıklamada Belarus’taki siyasi tutukluların sayısının 1000’e ulaştığına 
ve bu sayının giderek arttığına dikkat çekildi. Lukashenko rejiminin Belarus halkı üzerinde 
devam eden baskısı sebebiyle yüzlerce kişinin ülkeyi terk ettiği ifade edilirken; AB Dışişleri ve 
Güvenlik Politikası Sözcüsü Peter Stano, Lukashenko rejiminin siyasi muhaliflerin yanı sıra, 
özgür ve bağımsız medya faaliyetlerini de engellediğini ifade etti. Sözcü ayrıca 40 avukatın 
lisanslarının iptal edildiğini, haksız ve yersiz tutuklamaların devam ettiğini, mahkumlara 
yönelik şiddet ve işkencenin de giderek arttığını belirtti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 27 Ocak 2022 

European External Action Service, (27.01.2022) “Belarus: Statement by the Spokesperson on 
the political prisoners”. Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-
homepage/110195/belarus-statement-spokesperson-political-prisoners_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

10. AB’DEN RUSYA’NIN YAPTIRIM KARARINA CEVAP GELDİ  

Avrupa Dış Eylem Servisinden Rusya’nın 25 Ocak’ta AB’ye yönelik başlattığı yaptırım 
kararı ile ilgili bir açıklama geldi. Açıklamada Rus makamlarının, AB üye devletlerinin ve 
kurumlarının bilinmeyen sayıda temsilcisinin Rusya’ya girişini yasaklama kararını AB’nin 
esefle kınandığına yer verildi. Rusya’nın aldığı yasal gerekçesi olmayan bu kararın şeffaf da 
olmadığına dikkat çekilen açıklamada, Rusya’ya gereken cevabın verileceği belirtildi. Ayrıca 
açıklamada Rusya’nın gerginliğe son vermek yerine gerilimi ve çatışmayı körüklemeye devam 
ettiği belirtildi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 28 Ocak 2022 

European External Action Service, (28.01.2022) “Russia: Statement by the Spokesperson on 
travel restrictions against representatives of EU institutions and of the EU Member States”. 
Erişim adresi:  https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110275/russ ia-
statement-spokesperson-travel-restrictions-against-representatives-eu-institutions-and_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

11. AB VE ABD ENERJİ GÜVENLİĞİ GÜNDEMİYLE BİR ARAYA GELDİ 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen; ABD Başkanı Joe Biden enerji 
güvenliği konusunda görüştü. Avrupa’da enerjinin güvenliğinin ve sürdürülebilirliğinin 
sağlanması konularının yanı sıra Avrupa’nın küresel temiz enerjiye geçişini hızlandırma 
noktasında da kararlı olduklarını ilan eden Biden ve von der Leyen; Ukrayna’nın AB gaz ve 
elektrik piyasalarıyla aşamalı entegrasyonunu sağlama konusunda mutabık olduklarını 
belirttiler. Yapılan ortak açıklamada çeşitli teknolojiler vasıtasıyla temiz enerjinin sağlanması, 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110195/belarus-statement-spokesperson-political-prisoners_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110195/belarus-statement-spokesperson-political-prisoners_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110275/russia-statement-spokesperson-travel-restrictions-against-representatives-eu-institutions-and_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110275/russia-statement-spokesperson-travel-restrictions-against-representatives-eu-institutions-and_en
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yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı ve fosil yakıtlara bağımlılığın azaltılması için ortak 
çalışmaların devam edeceği de belirtildi. Açıklamada liderler ayrıca enerji piyasalarındaki arz 
güvenliğini sağlama ve yüksek fiyatlar gibi zorlukların üstesinden gelmek için kurulan iş 
birliğinin de devam edileceğini ifade ettiler. 

Avrupa Komisyonu, 28 Ocak 2022  

European Commission, (26.01.2022) “Joint statement by President von der Leyen and President 
Biden on U.S.-EU cooperation on energy security”. Erişim adresi: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_22_664  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

12. JOTTARD: UKRAYNA KRİZİ, AB’NİN ZAYIFLIĞINI ORTAYA KOYUYOR 

Fahri Büyükelçi ve Belçika’nın eski Şam Büyükelçisi Philippe Jottard, Ukrayna’daki kriz 
bağlamında yaptığı değerlendirmede, AB’nin güvenlik ve dış politika alanlarında Rusya ve 
ABD karşısında “zayıf” kaldığı yorumunda bulundu. Jottard’ın bu tespitinin temelinde 
Washington ve Moskova’nın Avrupa güvenliğini AB’yi masaya davet etmeden görüşmüş 
olmaları yer alıyor.  

“Dış politika ve ortak güvenlik politikası için bir Yüksek Temsilci atanması ve Avrupa Dış 
Eylem Servisinin oluşturulması sayesinde kaydedilen ilerlemeyi memnuniyetle karşılamalıyız” 
diyen Jottard, bu kurumların AB’yi henüz dünya sahnesinde Avrupalıların çıkarlarını savunmak 
için yeterince etkin hale getiremediğini ve yeterli “görünürlük” seviyesine sahip olmadığını da 
ifade etti. Jottard’a göre AB’nin mevcut dış politika yapılarının hükûmetler arası nitelikte 
olmaları ve ulusal diplomasilerle aynı anda var olmaları bu durumun temel nedenini 
oluşturuyor. Fahri Büyükelçi, AB’nin tek bir dış politika ve dış temsile doğru evrilmesi 
gerektiğini vurgulayarak Avrupa [Birliği] Dışişleri Bakanlığının kurulmasını da önerdi.   

Le Vif/L’Express, 28 Ocak 2022 

Philippe Jottard, (28.01.2022) “Pour une Défense européenne qui se fait respecter et une 
diplomatie européenne qui parle d’une seule voix (carte blanche)”, Le Vif/L’Express. Erişim 
adresi: https://www.levif.be/actualite/international/pour-une-defense-europeenne-qui-se-fait-
respecter-et-une-diplomatie-europeenne-qui-parle-d-une-seule-voix-carte-blanche/article-
opinion-1518707.html?cookie_check=1643734342  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

13. RUSYA’DAN AB YETKİLİLERİNE ‘YASAK’ GELDİ 

Rusya, AB’nin yaptırım kararlarına istinaden mütekabiliyet ilkesi kapsamında kısıtlama 
uygulanan kişilerin listesini genişletmeye karar verdi. Rusya Dışişleri Bakanlığından 28 Ocak 
Cuma günü yapılan açıklamaya göre “Rus karşıtı politikanın yayılmasında” sorumluluğu olan 
AB yetkililerinin Rus topraklarına girişi yasaklanmış bulunuyor.  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_22_664
https://www.levif.be/actualite/international/pour-une-defense-europeenne-qui-se-fait-respecter-et-une-diplomatie-europeenne-qui-parle-d-une-seule-voix-carte-blanche/article-opinion-1518707.html?cookie_check=1643734342
https://www.levif.be/actualite/international/pour-une-defense-europeenne-qui-se-fait-respecter-et-une-diplomatie-europeenne-qui-parle-d-une-seule-voix-carte-blanche/article-opinion-1518707.html?cookie_check=1643734342
https://www.levif.be/actualite/international/pour-une-defense-europeenne-qui-se-fait-respecter-et-une-diplomatie-europeenne-qui-parle-d-une-seule-voix-carte-blanche/article-opinion-1518707.html?cookie_check=1643734342
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Söz konusu kararla ilgili olarak Rusya Dışişleri Bakanlığı tarafından “dünyanın çeşitli 
bölgelerinde faaliyet gösteren [AB] özel askeri şirketlerinin” de hedeflendiği açıklanırken; bu 
kararın Rus paramiliter grubu Wagner ile bağlantılı AB yaptırımlarına bir yanıt olduğu 
belirtildi. Bakanlık, Avrupa Birliği’nin daha önce birçok defa uluslararası hukuka aykırı olarak 
aldığı kısıtlama kararları sebebiyle uyarıldığına dikkat çekerken; AB’nin mevzuat normlarını 
“agresif” bir şekilde uyguladığını ilan etti. Yaptırımlar etrafında şekillenen bu diplomatik 
gerilim, Avrupa Birliği’nin Rusya’yı Ukrayna’ya yönelik bir askeri operasyon gerçekleştirmesi 
halinde eş güdümlü ve büyük bir misillemeyle tehdit ettiği bir döneme denk geliyor.  

Capital, 29 Ocak 2022 

Schengen Visa Info, 29 Ocak 2022  

Capital, (29.01.2022) “La Russie interdit l’entrée sur son sol à des responsables européens”. 
Erişim adresi: https://www.capital.fr/economie-politique/la-russie-interdit-lentree-sur-son-so l-
a-des-responsables-europeens-1426967  

Schengen Visa Info, (29.01.2022) “Russia Expands List of Banned EU Officials in Response 
to Brussels’ Restrictions on Moscow”. Erişim adresi: 
https://www.schengenvisainfo.com/news/russia-expands-list-of-banned-eu-officials-in-
response-to-brussels-restrictions-on-moscow/  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN & Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

14. REZNIKOV: RUSYA’NIN MÜDAHALE TEHDİDİ AB İÇİN BİR “SINAV” 

Ukrayna Savunma Bakanı Reznikov, Le Figaro gazetesi için verdiği bir röportajda, 
Rusya’nın askeri operasyon seçeneğini Washington ve Avrupa devletleri ile müzakerelerde 
elini güçlendirmek için kullandığını söyledi. Rusya’nın henüz Ukrayna’ya yönelik bir askeri 
müdahale kararı almadığına inanan Reznikov, müdahale tehdidinin hem NATO müttefikleri 
hem de AB üyeleri açısından bir “sınav” niteliğinde olduğunu düşünüyor.  

Bakan aynı röportajda Suriyeli sığınmacıların Rusya desteğiyle Belarus’a kadar getirilerek 
Polonya ve Litvanya sınırlarına yığıldığını ve böylece AB’yi “göç silahını” kullanarak da test 
ettiğini ifade etti. Reznikov’a göre, NATO’nun Bulgaristan’dan ve Romanya’dan çekilmesini 
talep eden Kremlin’in hedef tahtasında sadece Ukrayna değil aynı zamanda AB de yer almakta.  

Le Figaro, 29 Ocak 2022 

Isabelle Lasserre, (29.01.2022) “Reznikov: ‘Je crois que les russes n’ont pas encore pris leur 
décision”, Le Figaro. Erişim adresi: https://www.lefigaro.fr/international/le-ministre-
ukrainien-de-la-defense-au-figaro-je-crois-que-les-russes-n-ont-pas-encore-pris-leur-decision-
20220128   

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

 

https://www.capital.fr/economie-politique/la-russie-interdit-lentree-sur-son-sol-a-des-responsables-europeens-1426967
https://www.capital.fr/economie-politique/la-russie-interdit-lentree-sur-son-sol-a-des-responsables-europeens-1426967
https://www.schengenvisainfo.com/news/russia-expands-list-of-banned-eu-officials-in-response-to-brussels-restrictions-on-moscow/
https://www.schengenvisainfo.com/news/russia-expands-list-of-banned-eu-officials-in-response-to-brussels-restrictions-on-moscow/
https://www.lefigaro.fr/international/le-ministre-ukrainien-de-la-defense-au-figaro-je-crois-que-les-russes-n-ont-pas-encore-pris-leur-decision-20220128
https://www.lefigaro.fr/international/le-ministre-ukrainien-de-la-defense-au-figaro-je-crois-que-les-russes-n-ont-pas-encore-pris-leur-decision-20220128
https://www.lefigaro.fr/international/le-ministre-ukrainien-de-la-defense-au-figaro-je-crois-que-les-russes-n-ont-pas-encore-pris-leur-decision-20220128
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15. AB’DEN NARGES MOHAMMADI AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Sözcüsü Peter Stano, İran’ın insan hakları savunucusu 
Narges Mohammadi’ye verdiği cezaya ilişkin bir açıklamada bulundu. Narges Mohammadi’nin 
sekiz yıl hapis ve 70 kırbaç cezasına çarptırıldığını ifade eden Sözcü; verilen cezaların evrensel 
insan haklarına ve hukukun üstünlüğüne aykırı olduğunu belirtti. Sözcü, uzun zamandır 
mahkûmiyeti devam eden Narges Mohammadi’nin hayatını insan hakları davasına adadığını, 
İfade özgürlüğü gibi temel haklara her zaman saygı gösterilmesi gerektiğini sözlerine ekledi. 
Sözcü ayrıca İran’ı uluslararası hukuk kapsamındaki yükümlülüklerine uymaya ve 
Mohammadi’yi acilen serbest bırakmaya davet etti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 30 Ocak 2022 

Al Arabiya, 30 Ocak 2022  

European External Action Service, (30.01.2022) “Iran: Statement by the Spokesperson on the 
sentencing of Narges Mohammadi”. Erişim adresi: 
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110287/iran-statement-
spokesperson-sentencing-narges-mohammadi_en  

Al Arabiya, (30.01.2022) “EU condemns flogging, jail term for Iran rights defender”. Erişim 
adresi: https://english.alarabiya.net/News/world/2022/01/30/EU-condemns-flogging-jail-term-
for-Iran-rights-defender  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110287/iran-statement-spokesperson-sentencing-narges-mohammadi_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110287/iran-statement-spokesperson-sentencing-narges-mohammadi_en
https://english.alarabiya.net/News/world/2022/01/30/EU-condemns-flogging-jail-term-for-Iran-rights-defender
https://english.alarabiya.net/News/world/2022/01/30/EU-condemns-flogging-jail-term-for-Iran-rights-defender

